Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande Colombo – Pr. Cep 83403-515
                                    Fone: (41) 3663-9742 / (41) 98870-1174 -Fundada em 12/10/1981
                                             e-mail: ligacolombo@federacaopr.com.br / ligadecolombo@gmail.com
                                                             CNPJ 76.086.511/0001-30

P á g i n a  1 | 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: Nº 005/2025

DATA: 16/10/2025

O Presidente da Liga de Futebol de Colombo (LFC), no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Entidade, pelos artigos 15º. letra “b”, em consonância com o Art. 32º., neste
convoca.

Edital de Convocação Assembleia Geral Extraordinária.

Ficam convocadas as entidades de Prática Esportiva filiadas à Liga de Futebol de Colombo(LFC),
ativas e adimplentes em  número de 20(vinte), nas pessoa de seus presidentes ou substitutos legais,
para Assembleia Geral Extraordinária , a realizar-se na sua sede à Rua Antônio Chemin, 28, Roça
Grande, Cep 83403-515, no dia 23/10/2025 quinta-feira, às 19h00 (dezenove horas), em primeira
convocação, com a presença da maioria das EPDS aptas e em segunda convocação as 19h30
(dezenove horas e trinta minutos), com qualquer número de EDPS aptas presentes, para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Conhecimento, deliberação e aprovação do NRI 2026;
2. Determinação de Calendário de todas as competições temporada 2026;
3. Taxa de Alvara 2026;
4. Fórmulas das competições a partir de 2026, análise e deliberação.

Poderão participar da Assembleia Geral Extraordinária, os membros aptos que atendam as
previsões do arts. 8º, 9º., 10º. Parágrafos e incisos do Estatuto da LFC.
5.

Publique-se no Boletim Oficial, para os efeitos legais do Estatuto e da NRI da Liga de Futebol de
Colombo. Comuniquem-se aos clubes.

                                                                                                                   Colombo, 16 de outubro de 2025.

                                                                                                                                      Ademir de Souza Ribeiro
                                                                                                                                                                               Presidente

mailto:ligacolombo@federacaopr.com.br
mailto:ligadecolombo@gmail.com